
2023회계연도 법인일반회계
3차 추가경정 자금예산서

회계기간 :
2023년 3월  1일부터

2024년 2월 29일까지

학교법인 신흥학원



1. 2023회계연도 법인 일반회계 3차 추가경정 예산 총액은 각각 5,248,072,819원으로 한다. #########

2. 예산편성의 기본방침

가. 중장기발전계획에 의거하여 합리적인 투자계획을 수립하고, 예산을 효율적으로 배분 및 편성하여 투자의 생산선 극대화를 도모한다.

나. 수입 지출 예산편성은 예산운용의 건전성과 신뢰성 및 투명성을 존중하여 편성한다. 

다. 법인운영의 효율적인 관리 및 경영 분석으로 수익증대를 도모하고, 재정운영을 위한 내부통제를 강화하여 경영혁신 및 재무구조 

     개선에 노력한다. 

3. 주요 사업계획의 개요

가. 전입금 및 기부수입은 1,289,000,000원으로 한다. #########

나. 교육외 수입은 9,704,000원으로 한다. 9,704,000      

다. 투자와기타자산 수입은 0원으로 한다. -                  

라. 고정부채입금은 382,000,000원을 한다. 382,000,000  

마. 고정자산매각수입은 3,403,797,000원으로 한다. 125,394,252  

바. 미사용전기이월자금은 163,571,819원으로 한다. 163,571,819  

사. 보수는 59,500,000원으로 한다. 59,500,000    

아. 관리운영비는 582,850,000원으로 한다. 582,850,000  

자. 교육외비용은 495,000,000원으로한다. 495,000,000  

차. 전출금은 901,000,000원으로한다. 901,000,000  

카. 예비비는 3,500,000원으로한다. 3,500,000      

타. 투자와기타자산 지출은 2,790,00,000원으로 한다. #########

파. 고정자산매입지출은 9,000,000원으로 한다.

하. 장기차입금상환은 384,000,000원으로 한다.

갸. 차기이월자금은 23,222,819원으로 한다. 차기이월자금 23,222,819    

4. 사학기관 재무.회계규칙에 대한 특례규칙 제 13조 1항에 의거 동일 관내의 항,목간에 예산의 

    과부족이 있을경우 상호 전용 할 수있다.

예산총칙



[학교법인 신흥학원]

관   별
2023

3차추경예산액
(A)

2023
2차추경예산액

(A)
증감(A-B)

예산액
구성비(%)

관   별
2023

3차추경예산액
(A)

2023
2차추경예산액

(A)
증감(A-B)

예산액
구성비(%)

전입금 및 기부수입 1,289,000 500,000 789,000 24.56 보수 59,500 125,394 -65,894 1.13

교육외수입 9,704 350 9,354 0.18 관리운영비 582,850 1,429,488 -846,638 11.11

투자와기타자산수입 0 526,788 -526,788 0.00 교육외비용 495,000 45,500 449,500 9.43

고정자산매각수입 3,403,797 3,000,000 403,797 64.86 전출금 901,000 901,000 0 17.17

고정부채입금 382,000 550,384 -168,384 7.28 예비비 3,500 10,000 -6,500 0.07

투자와기타자산지출 2,790,000 2,229,611 560,389 53.16

고정자산매입지출 9,000 0 9,000 0.17

장기차입금상환 384,000 0 384,000 7.32

미사용전기이월자금 163,571 163,571 0 3.12 차기이월자금 23,222 100 23,122 0.44

계 5,248,072 4,741,093 506,979 100.00 계 5,248,072 4,741,093 506,979 100.00

2023회계연도 일반회계 3차 추경 예산서 총괄표
(2023년 3월 1일 부터 2024년 2월 29일까지)

(단위 : 천원)

자  금  수  입  현  황 자  금  지  출  현  황



1. 수입항목
[단위 : 원]

관 항 목

전입 및 기부금 수입 1,289,000,000 500,000,000 789,000,000

  전입금수입 570,000,000 100,000,000 470,000,000

    수익사업 전입금 570,000,000 100,000,000 470,000,000 임대사업 수익금 등 전입

  기부금수입 719,000,000 400,000,000 319,000,000

    일반기부금 0 0 0

    지정기부금 719,000,000 400,000,000 319,000,000 지정기부금 모금

교육외수입 9,704,000 350,000 9,354,000

  예금이자수입 104,000 50,000 54,000

    예금이자 104,000 50,000 54,000 이자발생 수익

  기타교육 외 수입 6,000,000 300,000 5,700,000

    잡수입 6,000,000 300,000 5,700,000 잡수입

  수익재산수입 3,600,000 0 3,600,000

    기타수익재산수입 3,600,000 0 3,600,000 토지 사용료

투자와기타자산수입 0 526,787,792 -526,787,792

투자자산수입 0 526,787,792 -526,787,792

출자금회수 0 526,787,792 -526,787,792 의료사업 출자금 회수

고정부채입금 382,000,000 550,383,890 -168,383,890

장기차입금 382,000,000 550,383,890 -168,383,890

장기차입금차입 382,000,000 550,383,890 -168,383,890 사학진흥재단 대환 대출

고정자산매각수입 3,403,797,000 3,000,000,000 403,797,000

2023회계연도 일반회계 3차 추경 예산 자금예산서
(2023.03.01 부터 2024.02.29 까지)

과목 2023회계연도
3차추경 예산액

(A)

2023회계연도
2차추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거



관 항 목

과목 2023회계연도
3차추경 예산액

(A)

2023회계연도
2차추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거

  유형고정자산 매각수입 3,403,797,000 3,000,000,000 403,797,000

    토지매각대 3,403,797,000 3,000,000,000 403,797,000 토지 매각 대금

미사용전기이월자금 163,571,819 163,571,819 0 미사용전기이월자금

합 계 5,248,072,819 4,741,093,501 506,979,318



2. 지출항목
[단위 : 원]

관 항 목

보수 59,500,000 125,394,252 -65,894,252

  직원보수 59,500,000 125,394,252 -65,894,252

    직원급여 42,000,000 111,594,252 -69,594,252 직원 급여

    직원각종수당 14,500,000 6,500,000 8,000,000 겸직수당

    직원법정부담금 3,000,000 4,800,000 -1,800,000 4대보험 납부금

     직원퇴직금 0 2,500,000 -2,500,000 계약직 직원 퇴직금

관리운영비 582,850,000 1,429,488,346 -846,638,346

  시설관리비 14,000,000 413,020,000 -399,020,000

    장비관리비 5,000,000 8,020,000 -3,020,000 회계 프로그램 유지보수비

    기타시설관리비 9,000,000 405,000,000 -396,000,000 기타시설의 유지관리 비용

  일반관리비 286,500,000 923,968,346 -637,468,346

    여비교통비 500,000 1,500,000 -1,000,000 출장여비 및 교통비

    소모품비 2,500,000 1,500,000 1,000,000 사무용품 등 구입비

    전기 수도료 2,500,000 2,500,000 0 전기 및 수도요금 발생분

    제세·공과금 250,000,000 880,468,346 -630,468,346 법인 운영에 따른 세금 발생분 

    지급수수료 31,000,000 38,000,000 -7,000,000 법인 운영에 따른 수수료 발생분

  운영비 282,350,000 92,500,000 189,850,000

    복리후생비 3,350,000 7,350,000 -4,000,000 직원 복리 후생비

    교육훈련비 500,000 1,000,000 -500,000 법인 관련 직무교육 참석비

2023회계연도 일반회계 3차 추경 예산 자금예산서
(2023.03.01 부터 2024.02.29 까지)

과목 2023회계연도
3차추경 예산액

(A)

2023회계연도
2차추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거



관 항 목

과목 2023회계연도
3차추경 예산액

(A)

2023회계연도
2차추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거

    일반용역비 72,000,000 57,000,000 15,000,000 법률자문 및 소송 비용 외

    업무추진비 3,500,000 6,000,000 -2,500,000 이사장 대내외 활동 업무추진비

    회의비 10,000,000 10,000,000 0 이사회 참석비용

    행사비 180,000,000 10,650,000 169,350,000 이사장님배 골프대회, 이사장님 이취임식 행사

    기타운영비 13,000,000 500,000 12,500,000 법인 운영에 따른 기타운영비

교육외비용 495,000,000 45,500,000 449,500,000

  지급이자 25,000,000 45,000,000 -20,000,000

    지급이자 25,000,000 45,000,000 -20,000,000 장기차입금에 따른 이자비용

  기타교육외비용 470,000,000 500,000 469,500,000

    잡손실 470,000,000 500,000 469,500,000

전출금 901,000,000 901,000,000 0

  전출금 901,000,000 901,000,000 0

    경상비전출금 900,000,000 900,000,000 0 대학 경상비 전출

    법정부담금전출금 1,000,000 1,000,000 0 중고등학교 법정부담금 전출

예비비 3,500,000 10,000,000 -6,500,000

  예비비 3,500,000 10,000,000 -6,500,000

    예비비 3,500,000 10,000,000 -6,500,000 예비비

투자와기타자산지출 2,790,000,000 2,229,610,903 560,389,097

  투자자산지출 2,790,000,000 1,399,610,903 1,390,389,097

    출자금지출 2,790,000,000 1,399,610,903 1,390,389,097 수익사업 운영비

  기타자산지출 0 830,000,000 -830,000,000

    수익용예금예치 0 830,000,000 -830,000,000 수익용기본재산(토지)매각대금 적립

고정자산매입지출 9,000,000



관 항 목

과목 2023회계연도
3차추경 예산액

(A)

2023회계연도
2차추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거

유형고정자산매입지출 9,000,000 9,000,000

토지매입비 9,000,000 9,000,000 토지 매입관련 비용

고정부채상환 384,000,000 0 384,000,000

장기차입금상환 384,000,000 0 384,000,000

    장기차입금상환 384,000,000 0 384,000,000

미사용차기이월자금 23,222,819 100,000 23,122,819 미사용차기이월자금

합 계 5,248,072,819 4,741,093,501 506,979,318


